CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 487/2017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que verifiquem a possibilidade de melhor uso do terreno de

propriedade do município localizado na rua Beija-Flor, ao lado da Creche Municipal no

bairro Vila Nova, seja como estacionamento para os servidores da Creche, da Escola ou

do Centro de Reabilitação.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da ociosidade do terreno, o mato cresce e vira potencial
criadouro de animais peçonhentos ou mesmo como local de práticas ilícitas (uso e tráfico
de entorpecentes e prostituição). Trata-se de uma importante reivindicação da
comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de maio de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 737/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br